
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  155 DEL 04/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E TRATTAMENTO/SMALTIMENTO 

DI PERCOLATO. 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno quattro del   mese di Dicembre alle ore 14:10, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera 

 

Premesso che il servizio in oggetto è previsto nell’annualità 2019 del Programma Biennale 

Forniture e Servizi 2019/2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 

22.03.2019, per una spesa annua di € 30.000,00 per 5 anni oltre ad 1 anno di eventuale proroga per 

l’espletamento della gara successiva; 

Visto il Progetto Esecutivo del “Servizio di carico, trasporto e trattamento/smaltimento di 

percolato”, redatto dall’Istruttore Direttivo Tecnico in servizio presso il Settore LL.PP., Arch. 

Arnaldo DI SANTE, comportante una spesa complessiva (in 5 anni) di € 150.000,00, di cui € 

120.080,00 per servizio soggetti a ribasso d’asta, € 9.120,00 per oneri afferenti la sicurezza 

connessa al D.U.V.R.I. (art. 26 comma 3 D.Lgs 81/08 e s.m.i.) non soggetti a ribasso d’asta, ed € 

20.800,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della l. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approvava, il Progetto Esecutivo del “Servizio di carico, trasporto 

e trattamento/smaltimento di percolato”, redatto dall’Istruttore Direttivo Tecnico in servizio 

presso il Settore LL.PP., Arch. Arnaldo DI SANTE, comportante la spesa complessiva di € 

150.000,00, così distinta: 

A) SERVIZI 

- SERVIZI A MISURA € 120.080,00 

- ONERI AFFERENTI LA SICUREZZA CONNESSA AL D.U.V.R.I. € 9.120,00  

TOTALE SERVIZI € 129.200,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- IMPREVISTI € 571,00 

- INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS 50/2016 E S.M.I. AL 2% € 2.584,00 

- ANALISI DEL PERCOLATO € 4.500,00 

- IVA AL 10% SUI SERVIZI € 12.920,00 

- CONTRIBUTO AVCP € 225,00  

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 20.800,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO (A + B) € 150.000,00 

3) di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnico Illustrativa; 

- Capitolato Speciale d’Appalto; 

- Disciplinare Tecnico; 

- D.U.V.R.I.; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Computo Metrico Estimativo; 

- Quadro Economico; 

- Schema di contratto; 

4) di dare, altresì, atto che alla copertura della spesa annua di € 30.000,00 si sarebbe provveduto 

con fondi propri da impegnare sul Cap. 9737 piano dei conti 2.02.01.09.014 della pertinente 



Pag. 3 

annualità a decorrere da quella corrispondente all’avvio dell’esecuzione del contratto, 

presumibilmente il 2020; 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 25/11/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 25/11/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 06/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 27189, in data 06/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 06/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 04/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 06/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


